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1. Indledning 

For visse forsendelser vil der være krav fra modtagerlandet om myndighedsforsegling. Hvis det 

er tilfældet, vil der på certifikatmodellen gøres opmærksom på dette krav fra modtagerlandet på 

trin 3. I nogle certifikater vil forsegling være obligatorisk, mens det for andre certifikater kun vil 

være visse produkttyper, der skal forsegles, hvorfor forseglingen er frivillig i DIX. I det tilfælde 

er det anmoders ansvar at vurdere, om forsendelsen skal forsegles. Du kan kontakte din lokale 

enhed, hvis du har spørgsmål til dette.  

Dette er en mini-guide til hvad du skal indtaste i DIX, hvis din forsendelse skal forsegles. Oplys-

ningerne findes også i ’Fødevarestyrelsens brugerguide til DIX anmodermodulet’, som kan fin-

des på Fødevarestyrelsens hjemmeside, men i denne mini-guide er alle oplysninger om myndig-

hedsforsegling samlet.  

2. Bestilling af forsegling 

Forseglingsrekvisition 

Hvis forsendelsen skal forsegles, skal du være opmærksom på, at du skal bestille forseglingen 

hos din lokale enhed via en forseglingsrekvisition. 

Hvor finder du Certifikat Reference ID? 

For at sikre kobling fra certifikatanmodning til forseglingsrekvisition, angives Certifikat Refe-

rence ID for anmodningen på forseglingsrekvisitionen. Certifikat Reference ID er et unikt num-

mer, som tildeles hver enkelt anmodning, allerede når den oprettes som kladde. Du kan finde 

Certifikat Reference ID på alle oversigter (Kladder, indsendte og behandlede) samt på trin 1 af 

alle anmodninger (se figur 1 og figur 2).  

 
Figur 1 Du kan finde Certifikat Reference ID på alle oversigter.  
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Figur 2 Du kan finde Certifikat Reference ID på anmodningens trin 1.  

Dokumentation af partiet 

Hvis der er krav om dokumentation for partiet i form af certifikatet, kan der i de tilfælde, hvor 

certifikatet endnu ikke er indsendt, vedlægges en printet kopi af certifikatkladden fra DIX. Der-

med får sagsbehandleren mulighed for at se de angivne oplysninger i certifikatet om partiet. 

Hvis certifikatet allerede er indsendt, kan sagsbehandleren finde certifikatanmodningen i DIX.  

Ved spørgsmål til bestilling af forsegling, kontakt din lokale enhed. 

3. Udfyldelse af trin 3 i DIX ved forsegling  

Hvis der er krav om forsegling for alle eller nogle produkter, der eksporteres på certifikatmodel-

len, så vil der på trin 3 være overskriften ”Officiel inspektion eller myndighedsforsegling”.  

Tilvalg af forsegling 

Hvis det ifølge bestemmelseslandet er obligatorisk at gennemføre myndighedsforsegling, vil 

tjekboksen (figur 3, markering 2) være obligatorisk at udfylde. Din markering af tjekboksen 

“Myndighedsforsegling” (figur 3, markering 2) gør resten af felterne aktive. Disse felter er obli-

gatoriske at vælge imellem. 

Hvor skal forseglingen finde sted? 

Først skal du vælge om forseglingen skal ske lokalt (det vil sige på den adresse hvor produkterne 

indlades) eller på en af Fødevarestyrelsens lokationer.  

Hvis du vælger ”lokal forsegling” (figur 3, markering 3), skal du angive adressen, hvor forseglin-

gen skal foretages, i tekstfeltet. Vær opmærksom på, at lokal forsegling kun kan accepteres i sær-

lige tilfælde og efter forudgående aftale med Fødevarestyrelsen. 

Hvis du vælger ”forsegling på FVST-lokation” (figur 3, markering 4), skal du vælge mellem de 

mulige lokationer i dropdown-menuen under ”vælg lokation” (figur 3, markering 5). 
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Figur 3 Felter til at tilvælge forsegling. Felterne findes kun på relevante certifikatmodeller. 

Hvad skal forsegles? 

Hernæst skal du vælge, hvad der ønskes forseglet (figur 3, markering 6); transportmiddel, con-

tainer eller andet (fx palleforsegling). Du kan kun vælge én af disse. Du vil først blive bedt om at 

udfylde detaljerede informationer om forseglingsobjektet på trin 5 i anmodningen. 

Husk at bestille forseglingen hos din lokale enhed 

Vær opmærksom på, at du skal bestille forseglingen hos din lokale enhed via en forseglingsre-

kvisition. Du kan kontakte din lokale enhed, hvis du har spørgsmål til dette. 

4. Udfyldelse af trin 5 i DIX ved forsegling  

På certifikatmodeller med krav om officiel forsegling af forsendelsen, vil der på trin 5 være mu-

lighed for at indsætte seglnummeret. Det er både muligt at indsætte seglnr. for et helt transport-

middel, for container eller for andet (fx palleforsegling) (Se figur 2 herunder). 

Hvornår skal du indsætte seglnummeret i anmodningen? 

• Hvis forsendelsen er forseglet på anmodningstidspunktet, skal du indsætte seglnumme-

ret i det relevante felt (hhv. transportmiddel, container eller andet). Derudover skal du 

vedhæfte forseglingsattesten, hvis forsegling er foretaget på en af Fødevarestyrelsens 

lokationer, eller forseglingsrapporten, hvis forsegling er foretaget på virksomheden. 

Forseglingsattesten/forseglingsrapporten vedhæftes under Trin 6 i certifikatanmodnin-

gen. 

• Hvis forsendelsen skal forsegles efter anmodningstidspunktet, så efterlades feltet til 

seglnummeret tomt, også selvom seglnummeret er kendt. Fødevarestyrelsen vil herefter 

indføre seglnummeret i systemet, inden certifikatet udstedes og printes. 
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Denne situation forekommer for eksempel, når en lastbil forsegles ved et certifikatkon-

tor, og certifikatet skal følge forsendelsen videre over grænsen umiddelbart efter. 

Virksomhedssegl 

Vær opmærksom på, at der ikke må indskrives virksomhedsforsegling i forseglingsfeltet. 
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Figur 4 Hvis der er krav om forsegling og forseglingen er udført på tidspunktet for indsendelse af anmodningen, kan 
det officielle seglnr. angives i det relevante felt. 
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Samtykke til at Fødevarestyrelsen må indsætte seglnummeret 

For at Fødevarestyrelsen kan indsætte seglnummeret i certifikatet, skal du som anmoder sam-

tykke til, at Fødevarestyrelsen må tilføje data i anmodningen. Derfor er det obligatorisk at ac-

ceptere dette på modeller med krav om myndighedsforsegling.  

 
Figur 5 Samtykke til at FVST må rette visse data i anmodning.  

5. Udfyldelse af trin 6 i DIX ved forsegling 

Vedhæftning af forseglingsrekvisition, forseglingsattest eller forseglingsrapport 

Ved myndighedsforsegling af forsendelsen skal der altid vedhæftes en forseglingsrekvisition, 

forseglingsattest eller forseglingsrapport. Der vil være specifik mulighed for upload af dette på 

trin 6 på certifikatmodeller med forsegling.  

 

Figur 6 Vedhæftning af bilag til certifikatanmodningen 

 

 


